
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HIỂN KHÁNH 

 
Số:     /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Hiển Khánh, ngày 26 tháng 5 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo Cải cách hành chính xã Hiển Khánh 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HIỂN KHÁNH 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ về ban 

hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính Nhà nước giai đoạn 2021-

2030; 

 Căn cứ Quyết định số 10/2017/QĐ-UBND ngày 25/4/2017 của UBND 

tỉnh Nam Định về ban hành quy định trách nhiệm người đứng đầu cơ quan 

hành chính nhà  nước  về  thực  hiện  công  tác  CCHC  trên  địa  bàn  tỉnh  

Nam  Định; 

 Căn cứ Quyết định số 2084/QĐ-UBND ngày 28/9/2021 của UBND tỉnh  

Nam  Định về việc Ban hành Chương trình tổng thể Cải cách hành chính nhà 

nước tỉnh Nam Định, giai đoạn 2021 - 2030; 

 Căn cứ Kế hoạch số 136/KH-UBND ngày 23/11/2021 của UBND huyện 

về cải cách hành chính huyện Vụ Bản giai đoạn 2021-2025; 

 Xét đề nghị của Công chức văn phòng - thống kê. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo công tác cải cách hành chính xã Hiển 

Khánh gồm các thành viên sau: 

1. Trưởng ban: Ông Trần Văn Nam, Chủ tịch UBND xã 

2. Các Phó Trưởng ban: 

- Ông: Trần Văn Đức, Phó Chủ tịch UBND xã, Phó Trưởng ban thường 

trực  

- Ông: Trần Xuân Khôi, Phó Chủ tịch UBND xã 

3. Các ủy viên: 

(1)- Ông: Trần Nhật Thư, Công chức chỉ huy trưởng BCH quân sự xã 



2  

(2)- Ông: Trần Trúc Hạnh, Trưởng công an xã 

(3)- Ông: Bùi Xuân Tường, Công chức văn phòng thống kê, kiêm thư ký 

(4)- Ông: Nguyễn Trọng Uy, Công chức văn phòng thống kê 

(5)- Ông: Phạm Văn Thắng, Công chức tư pháp - hộ tịch 

(6)- Ông: Trần Văn Cường, Công chức địa chính, nông nghiệp, xây dựng 

và môi trường 

(7)- Ông: Lê Ngọc Toản, Công chức địa chính, nông nghiệp, xây dựng 

và môi trường 

(8)- Bà: Trần Thị Lanh, Công chức Văn hóa - xã hội 

(9)- Bà: Trần Thị Thu Hiền, Công chức Văn hóa - xã hội  

(10)- Bà: Nguyễn Thị Thủy, Công chức tài chính kế toán 

(11)- Ông: Hoàng Văn Dũng, Hiệu trưởng trường THCS xã Hiển Khánh 

(12)- Bà: Nguyễn Thị Nhường, phụ trách Trạm y tế xã Hiển Khánh 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo: 

- Giúp Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo triển khai thực hiện công tác cải cách 

hành chính theo chương trình, kế hoạch cải cách hành chính của tỉnh, của 

huyện, xã. 

- Tham mưu, đề xuất, giúp Ủy ban nhân dân xã, Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân xã xây dựng nội dung, kế hoạch công tác triển khai các nhiệm vụ cải cách 

hành chính trên địa bàn xã. 

- Tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân xã sơ kết, tổng kết nhiệm vụ cải 

cách hành chính theo kế hoạch của xã. Tổng hợp, định kỳ hoặc đột xuất báo 

cáo Ủy ban nhân dân huyện về tình hình thực hiện nhiệm vụ cải cách hành 

chính của xã, kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc. 

- Chỉ đạo xây dựng, nhân rộng các mô hình, điển hình tiên tiến, sáng kiến 

trong công tác cải cách hành chính. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do UBND xã giao. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo: 

Trưởng Ban chỉ đạo ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo và 

phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên Ban chỉ đạo. Trưởng Ban Chỉ 

đạo, các Phó Trưởng Ban chỉ đạo được sử dụng con dấu của cơ quan đang công 

tác để thực hiện nhiệm vụ. 

Ban Chỉ đạo thành lập Tổ công tác giúp việc do 01 thành viên Ban Chỉ 

đạo làm Tổ trưởng; các Tổ viên của Tổ công tác gồm công chức chuyên môn. 

Các thành viên Ban Chỉ đạo và Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; 



3  

Công chức văn phòng thống kê, các ban ngành đoàn thể và các ông bà có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- UBND huyện Vụ Bản; 

- Phòng Nội vụ huyện; 

- TT ĐU-HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- UBMTTQ và các đoàn thể chính trị xã hội; 

- Trang thông tin điện tử xã; 

- Lưu VT./. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Trần Văn Nam 

 


		2023-05-26T08:10:00+0700


		2023-05-26T08:15:13+0700


		2023-05-26T08:15:13+0700




